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Choroba Meniere’a powstaje na skutek
współwystępowania dwóch czynników: nagromadzenia endolimfy w uchu wewnętrznym oraz
obecności chorób naczyniowych – informuje czasopismo „Medical Hypotheses”.

Naukowcy z University of Colorado School of Medicine (USA) ustalili, co wywołuje chorobę
Meniere’a – groźną dolegliwość, która objawia się zawrotami głowy, nudnościami oraz szumem
w uchu, a w skrajnych przypadkach może prowadzić do całkowitej utraty słuchu.

Doszli do wniosku, że za powstanie stanu chorobowego odpowiada nie tylko kumulacja endolimfy
w uchu wewnętrznym (powiązana z chorobą Meniere’a już w 1938 roku), ale również występowanie
czynników ryzyka sprzyjających powstawaniu chorób układu krążenia, wśród których można
wyróżnić: migrenę, bezdech senny, palenie papierosów i miażdżycę.

Badacze tłumaczą, że już samo nagromadzenie się endolimfy powoduje problemy z regulacją
przepływu krwi w uchu wewnętrznym i powstawanie jej okresowych niedoborów. Jednak dopiero,
kiedy temu zjawisku towarzyszy występowanie chorób naczyniowych, również wywołujących
zmniejszony przepływ krwi w mózgu, może ono zagrozić powstawaniem przemijających ataków
niedokrwiennych, pozbawiających ucho odpowiedniej ilości krwi i dostarczanych przez nią
składników odżywczych.

Tkanki odpowiedzialne za słuch i równowagę w uchu wewnętrznym narażone na niedobór krwi nie
są w stanie dłużej wysyłać sygnałów do mózgu, co skutkuje pojawieniem się nieprzyjemnych
symptomów charakterystycznych dla choroby Meniere’a.

Naukowcy podkreślają, że nawet przywrócenie prawidłowego przepływu krwi po chwilowym
niedokrwieniu nie stanowi rozwiązania problemu, bo może prowadzić do pojawienia się zespołu
poreperfuzyjnego i pogorszenia się stanu pacjenta.

W dodatku, chociaż po każdym ataku większość tkanek ulega regeneracji, zawsze pozostają w uchu
jakieś mikrouszkodzenia, które z upływem czasu mogą zagrozić stopniową utratą słuchu i zmysłu
równowagi.

Na szczęście najświeższe odkrycia amerykańskich badaczy, jeśli zostaną potwierdzone, dają nadzieję
na stworzenie nowych metod leczenia choroby Meniere’a.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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